

**Pályázati Felhívás Erasmus+ KA171 2023 Nemzetközi Kreditmobilitás (ICM)
(az Erasmus+ Programhoz nem társult harmadik országokat érintő nemzetközi
mobilitás) ösztöndíj elnyerésére a 2025/2026-os tanévben
Projekt száma: 2023-1-HU01-KA171-HED-000150351**

Típus: Rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitás, kiutazás (SMS-OUT)

A Tempus Közalapítvány Erasmus+ ICM KA171 felsőoktatási hallgatók tanulmányi célú mobilitási pályázata alapján pályázata alapján a programot koordináló Nemzetközi Kapcsolatok Igazgatósága (NKI) együttműködésben a Vegyészmérnöki és Biomérnöki Karral (VBK) rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitás programot hirdet az alábbi feltételekkel.

Beadási határidő: 2025. július 1.

I. Általános rendelkezések

- (1) A pályázat elsődleges célja lehetővé tenni a doktori hallgatók számára, hogy oktatási nyelvi és kulturális tapasztalatokat szerezzenek egy másik, az Erasmus+ Programhoz nem társult országban. A rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitásnak elő kell segítenie a doktori hallgató tanulmányi előmenetelét és személyes képességeinek fejlesztését.
- (2) Az ERASMUS+ -os doktori hallgatók minden esetben mentesülnek a fogadó intézményben a tandíj fizetése alól.

II. Pályázati feltételek

- (1) ERASMUS+ rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitási ösztöndíjban részesülhet a BME beiratkozott doktori hallgatója.
- (2) Pályázatot nyújthatnak be azon doktori hallgatók, akik:
 - a) magyar állampolgársággal, regisztrációs igazolással vagy érvényes letelepedési, illetőleg tartózkodási engedéllyel rendelkeznek;
 - b) akiknek a pályázás idején van legalább 1 lezárt félévük. (A speciális VBK kari szabályok mellékletben.);
 - c) a fogadó intézmény által előírt, meglévő nyelvvizsga bizonyítvánnyal igazolt nyelvismerettel rendelkeznek a fogadó intézményben folytatandó tanulmányok végzéséhez. Minimum követelmény a B2-es szintű komplex nyelvvizsga megléte az oktatás nyelvén a pályázat benyújtásának időpontjában. Felhívjuk figyelmüket azonban, hogy a fogadó intézmény által elvárt (esetlegesen magasabb szintű/ konkrét nyelvvizsgatípust előíró stb.) nyelvvizsga követelmények, valamint az oktatás nyelvről való előzetes teljeskörű tájékozódás a pályázó saját felelőssége;
 - d) abban a félévben, amelyben a kiutazást tervezi, aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezik a BME-n;
 - e) tanulmányi eredményük a VI. pont szerinti kritériumoknak megfelel.
- (3) ERASMUS+ rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitási ösztöndíj kizárólag az alábbi, külföldön végzett tevékenységekre ítélt meg:
 - a) teljes időben végzett felsőoktatási alap- vagy mesterképzésen való részvétel, melybe beletartozhat a szakdolgozat/diplomamunka is, amely elismert diplomához vagy fokozathoz vezet,
 - b) teljes időben végzett posztgraduális képzésen vagy kutatási tevékenységben való részvétel.

(4) Az ERASMUS+ rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitás keretében eltöltött külföldi tartózkodás (továbbiakban: mobilitási időszak) maximális időtartama 9 nap. A mobilitás teljesítésének keretidőszaka: 2025. december 1. – 2026. július 31.

(5) A mobilitásban részt vevő doktori hallgató köteles a mobilitási időszak alatt a fogadó és a küldő intézmény által előírt tanulmányi kötelezettségének eleget tenni. (A speciális VBK kari szabályok mellékletben.)

(6) A pályázat a Suranaree University of Technology (Thaiföld), Institute of Agricultural Technology (<https://beta.sut.ac.th/iat/en>) intézménybe adható be az alábbi képzési területre: 0512-Biochemistry.

III. A pályázat tartalma

(1) A pályázatnak tartalmaznia kell:

- a pályázati adatlapot, amely tartalmazza
 - aa) a pályázó nevét,
 - ab) a pályázó Neptun kódját,
 - ac) az aláírt felelősségvállaló nyilatkozatot,
- a) a fogadó intézmény oktatási nyelvének ismeretét igazoló nyelvvizsga bizonyítványát,
- b) pályázó önéletrajzát magyarul és angolul,
- c) a pályázó által írt, a pályázó külföldi tanulmányokon való részvételét általánosan indokoló motivációs levelet magyarul és angolul,
- d) a pályázó tervezett előzetes tanulmányi vagy kutatási programtervét (a megadott Learning Agreement for Studies sablon dokumentum használata kötelező), amely tartalmazza a külföldön elvégezni kívánt tantárgyak felsorolását, a fogadó intézmény kínálatából kiválasztva,
- e) a VI. (1) bekezdésében szereplő, pontrendszer által meghatározott, tevékenységeket igazoló dokumentumokat,
- f) korábbi félévek tanulmányi eredményei a Neptunból kinyomtatva,
- g) ha nem magyar állampolgár, akkor az érvényes letelepedési vagy tartózkodási engedély/regisztrációs igazolás vagy a menekültstátuszt igazoló okmány másolati példánya,
- h) további dokumentumokat, igazolásokat, amelyek beadása nem kötelező, de a hallgató megítélése szerint a jelen pályázati felhívás szerinti értékelésben többlet pontot jelenthetnek,
- i) a kérvényhez csatolt dokumentumokat kizárólag PDF formátumban lehet benyújtani.

IV. A pályázat benyújtása

- (1) Az ERASMUS+ pályázatot elektronikus formában kell kitölteni és leadni az NKI következő email címére: erasmus@bme.hu, tárgy: ICM 2023 SUT PhD SMS OUT. Benyújtás határideje: 2023. július 1. (kedd) 12h-ig. Ezen határidő után a pályázat nem adható be.
- (2) A pályázat beadása után hiánypótlásra nincs lehetőség, a pályázat hiánytalanságáért, tartalmáért a pályázó felel. Amennyiben a pályázó a pályázatában nem valós adato(ka)t adott meg, vagy a pályázó ellen jogerős, a BME Hallgatók Fegyelmi, Kártérítési Jogorvoslati Szabályzat 3. § (1) bekezdés b)-d) pontja szerinti fegyelmi büntetést tartalmazó határozatot hoztak, úgy – a büntetés hatálya alatt – pályázata kizárható.
- (3) A pályázat érvénytelennek minősül, ha:
 - a) a III. (1) bekezdés alapján összeállított pályázati felhívásban szereplő, kötelezően benyújtandó melléklet(ek)et nem csatolta.

V. Pályázatok bírálata

- (1) A beérkezett ERASMUS+ rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitási pályázatok elbírálását a VBK Karon felálló Kari ERASMUS+ Bizottság (továbbiakban: Bizottság) végzi.
- (2) A Bizottságnak hivatalból delegált tagja az adott kar dékánja által megbízott ERASMUS+ koordinátor (továbbiakban: Kari Koordinátor) és a Kari Hallgatói Képviselő elnöke vagy az általa kijelölt hallgatói képviselő. A Bizottságot a Dékán további tagokkal bővítheti.
- (3) Az NKI 2025. július 3-ig (csütörtök) eljuttatja az illetékes Koordinátornak a beérkezett pályázatokat.
- (4) A Kari Koordinátor összehívja a Bizottságot, melynek tagjai a VI. pont szerint meghatározott pontozási rendszer szerint kialakítják a pályázók sorrendjét, legkésőbb 2025. július 15-ig (kedd).
- (5) A pályázat érvénytelenként elutasításra kerül, ha a pályázó
 - a) nem felel meg II. (2) bekezdésében foglalt kötelező feltételeknek,
 - b) a Bizottság által meghatározott, a benyújtott pályázathoz kapcsolódó formai vagy tartalmi, illetve kari kritériumoknak nem felel meg,
 - c) a pályázó hiányos vagy nem megfelelő tartalmú pályázatot nyújt be.
- (6) Azok a doktori hallgatók, akik vitatják az eredményt, a Kari Koordinátornál szólhatnak fel legkésőbb 2025. július 16-ig (szerda). Ha a hallgató határidőn belül nem szólal fel az első előzetes eredmény ellen, akkor a kapott pontokat elfogadottnak tekintjük. Ebben az esetben az eredménnyel szemben fellebbezést nem nyújthat be. A felszólalások eredményét a Kar legkésőbb 2025. július 18-án (péntek) elküldi az NKI-nak. Ezt követően az NKI együttműködésben a VBK Karral felülvizsgálatot kezdeményezhet legkésőbb 2025. július 22 (kedd)-ig.
- (7) Az NKI a VBK Karral együttműködésben a végleges eredményt nyilvánosságra hozza a honlapjukon és a kedvezményezett kiértékelésére sor kerül 2025. július 25-én (péntek).

VI. Pontozási rendszer

- (1) A pályázó hallgatók teljesítményének értékelésekor „A BUDAPESTI MŰSZAKI ÉS GAZDASÁGTUDOMÁNYI EGYETEM, ERASMUS+ + tanulmányi mobilitási pályázat egységes pontozási rendszere” című dokumentumban részletezett szempontrendszer alkalmazandó, mely jelen Pályázati Felhívás 1. sz. mellékletét képezi.
- (2) Pontot csak a pályázati adatlapon beírt, mellékelte dokumentumokkal alátámasztott eredményekre, tevékenységekre lehet adni. A pályázatok rangsorolása a pályázók pontszáma alapján történik.
- (3) A pályázatok elbírálásához használt pontozási rendszert az alábbi pontozási kategóriák, és a hozzájuk tartozó súlyozó tényezők adott intervallumon belüli kombinációjaként kell kialakítani:

- A.** Tanulmányi eredmények (max. 50 pont)
 - összesített korrigált kreditindex alapján (ökker)
- B.** Szakmai tevékenységek (max. 35 pont)
 - TDK, OTDK helyezés
 - Publikáció
 - Konferencia
 - Demonstrátori munka
 - Egyéb szakmai tevékenység (kivéve szakmai gyakorlat)
- C.** Nyelvtudás (max. 10 pont)
- D.** Közéleti- és sporttevékenység (max. 5 pont)

VII. Pályázatok rangsorolási elvei

- (1) A kari rangsor kialakítása a következő lépések alapján történik:
 - a) a pályázók pontszámait csökkenő sorrendbe kell rendezni,
 - b) pontegyezőség esetén az a hallgató kerül előbbre a rangsorban, akinek a tanulmányi eredményei jobbak; amennyiben ez sem dönti el a kérdést, úgy a szakmai tevékenységre kapott pontok döntik el a végleges rangsort.

VIII. Ösztöndíj meghatározása

- (1) Ösztöndíjban részesülő doktori hallgató az Erasmus+ Nemzetközi Kreditmobilitás szabályai szerinti egyéni támogatásban részesül.
- (2) Az NKI az elnyert ösztöndíjakat egy összegben utalja a hallgató bankszámlájára a X. pontban meghatározott támogatási szerződésben rögzített feltételek szerint.
- (3) Amennyiben az ösztöndíjban részesülő hallgató nem teljesíti a tanulmányi szerződésben fogalt elvárásokat úgy a támogatás teljes összegét, amennyiben csak részben teljesíti úgy a támogatás arányos részét, a támogatónak jogában áll visszakövetelni, a tanulmányi szerződésben meghatározott módon, a neki nyújtott támogatásból.

A támogatás mértéke:

SUT	Egyéni támogatás: 700 EUR/hó
	Távolság alapú utazási támogatás: 1500 EUR

Nem teljesített kreditek elszámolása ERASMUS+ tanulmányi mobilitásról hazaérkező hallgatókra vonatkozóan:

Teljesített kreditek száma	Visszafizetendő támogatási összeg %-ban
0	100
1	80
2	80
3	80
4	70
5	60
6	60
7	50
8	40
9	40
10	30
11	20
12	20
13	10
14	0

IX. Jogorvoslat

- (1) A 2025. július 15-ig nyilvánosságra hozott eredménnyel szemben fellebbezni a Kari Koordinátornál 2025. július 16-ig írásban lehetséges. Ha a hallgató határidőn belül nem szólal fel az eredmény ellen, akkor a kapott pontokat elfogadottnak tekintjük. Ebben az esetben az eredménnyel szemben fellebbezést nem nyújthat be.

X. Szerződéskötés menete, szabályai

- (1) A nyertes pályázóknak a támogatási szerződés megkötése az NKI által meghatározott határidőig kötelező. A szerződés aláírásának elmulasztása esetén a hallgató elveszti lehetőségét a programban való részvételre.
- (2) A szerződés formai követelményeit a Tempus Közalapítvány nyilvánosságra hozatala után az NKI teszi közzé a hallgatók számára.
- (3) A támogatási szerződés kötelezően kitöltendő elemeinek valóságtartalmáért a hallgató felelős. A személyes adatok és a Tempus Közalapítvány által meghatározott adatokon kívül, a nyertes pályázóknak a szerződésben fel kell tüntetniük saját, Magyarországon vezetett EUR alapú deviza számlájának számát, IBAN kódját, SWIFT kódját.
- (4) A támogatási szerződésben a fogadó intézmény adatai mellett a mobilitási időszak kezdetét és végét a hallgató tölti ki a fogadó intézménytől kapott információk alapján. A szerződésben feltüntetett időszak valóságtartalmát az NKI bármikor ellenőrizheti. Visszaélés esetén a nyertes hallgató részarányos ösztöndíj visszafizetésre kötelezhető. A támogatott időszakhoz képest több, mint 5 nap eltérés esetén utólagosan vissza kell fizetni a nem igazolt napokra eső ösztöndíjat.
- (5) A szerződés az aláírást követően lép hatályba. Módosítani kizárólag vis maior esetén, vagy korai hazaérkezés esetén lehetséges.
- (6) Az ösztöndíj utalásának feltétele a vízum megléte.
- (7) A kifizetés feltétele a mindhárom fél (kiutazó, kari ERASMUS+ koordinátor, fogadó intézmény) által aláírt Learning Agreement for Studies dokumentum. A Learning Agreement for Studies dokumentumba a szakhoz kapcsolódó tárgyak felsorolását fogadja el a Kar, maximum egy nyelvi tárgy mellett, mindezt szerződéskötéskor kötelező előre leegyeztetni a kari ERASMUS+ koordinátorral. A mindhárom fél által történt aláírás követelménye alól csak az az eset képez kivételt, ha a fogadó intézmény írásban teszi közzé, hogy nem írja alá a szemeszter kezdete előtt, és ez az írásos nyilatkozat emailben megküldendő.

XI. Nyertes pályázat utólagos lemondása

- (1) A pályázaton nyertes hallgató, amennyiben nem tud kiutazni, úgy haladéktalanul jeleznie kell lemondási szándékát az NKI-nál az erasmus@bme.hu címen, tárgy: ICM 2023 SUT PhD SMS OUT.
- (2) Amennyiben rövid távú tanulmányi célú doktori mobilitási időszak alatt a tanulmányi félév regisztrációs hetének utolsó napját követő napon a kiutazó hallgató nem aktív státuszú hallgatója a BME-nek, vagy a kiutazás félévét utólagosan passzív félévvé nyilvánítását kezdeményezi úgy az adott ERASMUS+ + programban való részvétel jogát elveszti, és ezt köteles haladéktalanul bejelenteni írásos formában az NKI-nak. Az esetlegesen számára már kifizetésre került ösztöndíjak visszafizetésére és annak feltételeire a Tempus Közalapítvány pályázati, illetve a hallgató és a BME között létrejött támogatási szerződés feltételei vonatkoznak.
- (3) A pályázaton nyertes doktori hallgató lemondását 2025. szeptember 1-ig írásban teheti meg az erasmus@bme.hu címre, tárgy: ICM 2023 SUT PhD SMS OUT.
- (4) Ezután a dátum után, amennyiben a hallgató a vis maior esetet nem tudja igazolni, automatikusan kizárásra kerül minden további, a Nemzetközi Kapcsolatok Igazgatósága által kezelt pályázatból.

XII. Egyéb tudnivalók

- (1) Az NKI köteles a pályázattal kapcsolatban az erasmus@bme.hu címen (tárgy: ICM 2023 SUT PhD SMS OUT) további felvilágosítást adni, valamint minden további információt és dokumentumot az Egyetem honlapján közzétenni, különösen az ERASMUS+ programban résztvevő, a BME-vel bilaterális szerződést kötött külföldi intézmények listáját.
- (2) A pályázat leadásával a pályázó hozzájárul személyes adatainak a felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 18.§-ban és 19.§-ban foglalt adatkezelésre vonatkozó rendelkezések, az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény, valamint a BME-n hatályos adatvédelmi szabályzatok betartása melletti kezelésébe.
- (3) Jelen pályázati felhívásban leírt ügymenetet megkerülő pályázatok kizárásra kerülnek.
- (4) A teljes pályázati időszakra és a mobilitások alatt is csak és kizárólag a hivatalos erasmus@bme.hu e-mail címre (tárgy: ICM 2023 SUT PhD SMS OUT) érkezett megkeresések számítanak hivatalos megkeresésnek. Minden további elérhetőségen való kommunikációt az NKI figyelmen kívül hagy.

Mellékletek:

1. A BUDAPESTI MŰSZAKI ÉS GAZDASÁGTUDOMÁNYI EGYETEM, ERASMUS+ + tanulmányi mobilitási pályázat egységes pontozási rendszere” című dokumentum.
2. Adatlap
3. Learning Agreement for Studies
4. Felelősségvállaló nyilatkozat
5. Erasmus_KA171_Bizottsagi_ules_jegyzokonyv